Línea ecológica
Contenedor isotérmico
Contenedor según la Ley para el almacenamiento de fitofármacos y pesticidas.
Descripción
Contenedor monobloque para uso exterior, realizado según la ley para el almacenamiento de fitofármacos y pesticidas. El aislamiento del contenedor se consigue
mediante paneles aislantes tipo «sándwich». Dimensiones personalizadas disponibles bajo pedido.
Principales características
· Techo plano aislado con paneles tipo «sándwich » de un espesor de 30+30 mm.
· Puerta de 2 hojas con cierre bloqueable con candado, situado en el lado largo (2,40 m).
· Base de tubos perimetrales de acero, de 15/10 mm de espesor.
· Cuba interna de contención de chapa galvanizada, de 30/10 mm de espesor y 18 cm de altura.
· Suelo de rejilla con red 7x252x20/10 mm, con una capacidad de 500 kg/m2.
· Tapón de descarga para operaciones de limpieza y mantenimiento.
· 2 rejillas de ventilación, dim. 15x25 cm, colocadas en la puerta y en la pared de fondo.
· Etiquetas de señalización situadas en la puerta, para indicar la presencia de sustancias tóxicas y nocivas.
1
Accesorios
· INSTALACIÓN ELÉCTRICA, equipada con:
o Todos los materiales tienen la marca IMQ.
o Alimentación del cuadro: 230 V - 50 Hz.
o Punto de luz con plafón de 60 W.
o 1 toma de corriente 10 A + T.
o Cuadro eléctrico montado en caja de PVC y equipado con interruptor magnetotérmico de 2-polos según las normas CEE.
o 1 caja externa para la conexión a la toma de fuerza.
· TERMOCONVECTOR de 2.000 W, cod. CNTCOIYCONVETTORE2000W.
Datos técnicos
Modelo
Profundidad
exterior (mm)
Anchura
exterior (mm)
Altura
exterior (mm)
Profundidad
interna (mm)
Anchura
interna (mm)
Altura
interna (mm)
Capacidad de la
bañera (lt)
velocidad de
flujo (kg/mq)
Sistema
eléctrico
CNTCOI24X15 1.500 2.400 2.400 1.380 2.280 2.000 645 500 Non incluso
CNTCOI24X15EL 1.500 2.400 2.400 1.380 2.280 2.000 645 500 INCLUIDO
CNTCOI40X24 2.400 4.100 2.400 2.250 3.960 2.000 1.725 500 Non Incluso
CNTCOI40X24EL 2.400 4.100 2.400 2.250 3.960 2.000 1.725 500 INCLUIDO
Dimensiones personalizadas disponibles bajo pedido
2